
1 
 

Zarządzenie Nr 28/2021 

Wójta Gminy Garwolin 

z dnia 31 marca 2021 r. 

 

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Garwolin na 2021 rok. 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 3 i 4 oraz art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2021r., poz. 305) oraz § 8. ust. 5 Uchwały Nr XXII/192/2020 Rady Gminy Garwolin z  dnia 29 

grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Garwolin na 2021 rok zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. W § 1 ust. 1 Uchwały Nr XXII/192/2020 Rady Gminy Garwolin z dnia 29 grudnia 

2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Garwolin na 2021 rok z późniejszymi 

zmianami zwiększa się łączną kwotę dochodów wynoszącą 70 041 385,00zł 

o 56 605,00zł.  

 

2. Plan dochodów budżetu Gminy Garwolin na 2021 rok, po zmianach o których mowa 

w ust. 1, wynosi łącznie kwotę 70 097 990,00zł, 

z tego:  

1) bieżące w kwocie 68 790 484,00zł, 

2) majątkowe w kwocie 1 307 506,00zł. 

 

3. W Tabeli Nr 1 „Planowane dochody budżetu na 2021 rok” do Uchwały Nr 

XXII/192/2020 Rady Gminy Garwolin z dnia 29 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Garwolin na 2021 rok z późniejszymi zmianami wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) zwiększa się plan dochodów o kwotę 65 431,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 

do niniejszego zarządzenia, 

2) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 8 826,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

 

1. W § 1 ust. 3 Uchwały Nr XXII/192/2020 Rady Gminy Garwolin z dnia 29 grudnia 

2020r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Garwolin na 2021 rok z późniejszymi 

zmianami zwiększa się łączną kwotę wydatków wynoszącą 76 633 053,00zł 

o 56 605,00zł.  

 

2. Plan wydatków budżetu Gminy Garwolin na 2021 rok, po zmianach o których mowa 

w ust. 1, wynosi łącznie kwotę 76 689 658,00zł, 

z tego:  

1) bieżące w kwocie 65 566 343,00zł, 

2) majątkowe w kwocie 11 123 315,00zł. 

 

3. W Tabeli Nr 2 „Planowane wydatki budżetu na 2021 rok” do Uchwały Nr 

XXII/192/2020 Rady Gminy Garwolin z dnia 29 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Garwolin na 2021 rok z późniejszymi zmianami wprowadza się 

następujące zmiany: 



2 
 

1) zwiększa się plan wydatków o kwotę 93 445,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 

do niniejszego zarządzenia, 

2) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 36 840,00zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 

do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

 

Przekazać samorządowym jednostkom budżetowym informację o dokonanych w toku realizacji 

budżetu zmianach w planie dochodów zgodnie z Załącznikiem Nr 3 oraz zmianach w planie 

wydatków zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 4. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

Wójt Gminy Garwolin 

Marcin Kołodziejczyk



3 
 

 

Załącznik Nr 1  

do Zarządzenia Nr 28/2021 

Wójta Gminy Garwolin 

z dnia 31.03.2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 1 395 433,00 -2 942,00 1 392 491,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 47 111,00 -4 413,00 42 698,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

38 246,00 -4 413,00 33 833,00 

 80104  Przedszkola  1 311 800,00 5 884,00 1 317 684,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

648 711,00 5 884,00 654 595,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 

17 652,00 -4 413,00 13 239,00 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

17 652,00 -4 413,00 13 239,00 

852   Pomoc społeczna 329 906,00 37 075,00 366 981,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 51 390,00 24 198,00 75 588,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

48 090,00 24 198,00 72 288,00 

 85295  Pozostała działalność 1 461,00 12 877,00 14 338,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł 

0,00 12 877,00 12 877,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 20 150,00 20 150,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 20 150,00 20 150,00 



4 
 

  2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

0,00 20 150,00 20 150,00 

855   Rodzina 24 472 859,00 2 322,00 24 475 181,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4 786 440,00 2 322,00 4 788 762,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 402,00 2 322,00 5 724,00 

Razem: 70 041 385,00 56 605,00 70 097 990,00 



5 
 

 

 
 

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 28/2021 

Wójta Gminy Garwolin 

z dnia 31.03.2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 4 886 531,00 0,00 4 886 531,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 142 851,00 0,00 4 142 851,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 191 954,00 -5 000,00 186 954,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 000,00 5 000,00 45 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 679 650,00 1 000,00 680 650,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00 

758   Różne rozliczenia 319 202,00 -1 000,00 318 202,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 298 802,00 -1 000,00 297 802,00 

  4810 Rezerwy 298 802,00 -1 000,00 297 802,00 

801   Oświata i wychowanie 24 324 524,00 -2 942,00 24 321 582,00 

 80101  Szkoły podstawowe 14 044 549,00 -3 500,00 14 041 049,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 177 515,00 -5 000,00 172 515,00 

  4430 Różne opłaty i składki 22 500,00 1 500,00 24 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 709 614,00 -4 413,00 705 201,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
15 670,00 -4 413,00 11 257,00 

 80104  Przedszkola  6 349 280,00 5 884,00 6 355 164,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 855,00 5 000,00 69 855,00 

  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
408 000,00 884,00 408 884,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 295 980,00 3 500,00 1 299 480,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 500,00 2 000,00 16 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00 1 500,00 10 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 

720 265,00 -4 413,00 715 852,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 40 342,00 -2 690,00 37 652,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 98 164,00 -1 723,00 96 441,00 

852   Pomoc społeczna 1 320 245,00 37 075,00 1 357 320,00 



6 
 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 635 300,00 0,00 635 300,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 -14,00 986,00 

  4430 Różne opłaty i składki 300,00 14,00 314,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 68 090,00 24 198,00 92 288,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 58 850,00 24 198,00 83 048,00 

 85295  Pozostała działalność 77 000,00 12 877,00 89 877,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 500,00 6 500,00 23 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00 1 135,00 7 135,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 420,00 160,00 580,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 000,00 2 000,00 19 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 512,00 3 082,00 7 594,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 778 954,00 20 150,00 799 104,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 20 000,00 20 150,00 40 150,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 18 500,00 20 150,00 38 650,00 

855   Rodzina 25 044 868,00 2 322,00 25 047 190,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4 754 440,00 2 322,00 4 756 762,00 

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 3 402,00 2 322,00 5 724,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 826 225,00 0,00 11 826 225,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 7 334 990,00 5 000,00 7 339 990,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 990,00 17 000,00 30 990,00 

  4260 Zakup energii 210 000,00 -12 000,00 198 000,00 

 90095  Pozostała działalność 28 250,00 -5 000,00 23 250,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -5 000,00 15 000,00 

Razem: 76 633 053,00 56 605,00 76 689 658,00 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 



7 
 

Załącznik  Nr 3 

do Zarządzenia Nr 28/2021 

Wójta Gminy Garwolin 

z dnia 31.03.2021 r. 

 

 Jednostka   Uchwała   Dział   Rozdział   Paragraf  Ogółem 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Garwolinie 

[2021-03-31] 
28/2021 

855 85502 0940 2322 

Razem 2322 

Razem 2322 

Razem 2322 

Razem 2322 

Organ Gminy Garwolin [2021-03-31] 
28/2021 

801 80103 2030 -4413 

Razem -4413 

80104 2030 5884 

Razem 5884 

80149 2030 -4413 

Razem -4413 

Razem -2942 

852 85228 2010 24198 

Razem 24198 

85295 2700 12877 

Razem 12877 

Razem 37075 

854 85415 2030 20150 

Razem 20150 

Razem 20150 

Razem 54283 

Razem 54283 

Razem 56605 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



8 
 

Załącznik  Nr 4 

do Zarządzenia Nr 28/2021 

Wójta Gminy Garwolin 

z dnia 31.03.2021 r. 

 

 Jednostka   Uchwała   Dział   Rozdział   Paragraf  Ogółem 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Garwolinie 

[2021-03-31] 
28/2021 

852 85219 4280 -14 

4430 14 

Razem 0 

85228 4170 24198 

Razem 24198 

85295 4010 6500 

4110 1135 

4120 160 

4170 2000 

4300 3082 

Razem 12877 

Razem 37075 

854 85415 3240 20150 

Razem 20150 

Razem 20150 

855 85502 2950 2322 

Razem 2322 

Razem 2322 

Razem 59547 

Razem 59547 

Publiczne Przedszkole w 
Sulbinach 

[2021-03-31] 
28/2021 

801 80149 4040 -2690 

4110 -1723 

Razem -4413 

Razem -4413 

Razem -4413 

Razem -4413 

Publiczne Przedszkole w 
Michałówce 

[2021-03-31] 
28/2021 

801 80104 4210 5000 

Razem 5000 

Razem 5000 

Razem 5000 

Razem 5000 

Urząd Gminy Garwolin [2021-03-31] 
28/2021 

750 75023 4040 -5000 

4170 5000 

Razem 0 

Razem 0 

754 75421 4210 1000 

Razem 1000 

Razem 1000 



9 
 

758 75818 4810 -1000 

Razem -1000 

Razem -1000 

801 80101 4210 -5000 

4430 1500 

Razem -3500 

80103 4330 -4413 

Razem -4413 

80104 4330 884 

Razem 884 

80148 4210 2000 

4300 1500 

Razem 3500 

Razem -3529 

900 90001 4210 17000 

4260 -12000 

Razem 5000 

90095 4300 -5000 

Razem -5000 

Razem 0 

Razem -3529 

Razem -3529 

Razem 56605 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Uzasadnienie 

 

W związku z otrzymaniem Decyzji Nr 22 Wojewody Mazowieckiego z dnia 11 marca 2021 r. 

zmieniającej kwoty dotacji na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego, 

Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 43/2021 z dnia 25 marca 2021r. zwiększającej kwotę 

dotacji na finansowanie organizowania i świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych w 

miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, Decyzji Nr 28 Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 29 marca 2021 r. zwiększającego plan dotacji na dofinansowanie 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów, Pisma Nr WPS-

I.946.10.328.2021.AM Wojewody Mazowieckiego z dnia 4 marca 2021 r. przyznającego 

środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 2021 rok z przeznaczeniem na realizację 

usługi wsparcia na rzecz seniorów a także  ze zwrotem z lat ubiegłych świadczeń z zakresu 

pomocy społecznej zaistniała potrzeba zmiany planu dochodów i wydatków o kwotę 

56 605,00zł.  

Ponadto, na podstawie art. 222 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

dokonano zmniejszenia rezerwy celowej na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego o kwotę 1 000,00 zł. Rezerwę przeznaczono na pokrycie wydatków w 

następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej 754 – 75421 – 4210 – 1 000,00zł na zadania 

związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

Powyższe zmiany nie zmieniły wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów 

i  rozchodów oraz długu gminy Garwolin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


